Íme, keresztyén lélek, ez a te megváltásodnak hatalma, ez a te szabadságod oka, ez a te megváltásod ára. Fogoly voltál, de ezen a módon váltott ki téged

fogságodból Krisztus. Szolga (ancilla) voltál, és így lettél felszabadítva. Így hozott téged vissza a számkivetettségből, így állított jogaidba vissza az elveszettségéből, így elevenített meg a halálból. Rágd meg ezt, ó ember, kérődzz velem, szívd ki, s ezt nyelje le a te szíved, amikor ugyanennek a Megváltónak testét és vérének fogadja be ajkad! Legyen ez mindennapi kenyered, eleséged és élelmed, mert ez által fogsz megmaradni Krisztusban és Krisztus tebenned, és így lesz teljessé eljövendő életed öröme.⁵⁰

A két hosszabb idézet szerepeltetése a két azonos téma eltérő stílusú kifejtését hivatott illusztrálni. Az első két idézet az isteni természet méltóságának sértetlenségét fogalmazza meg. Közös ebben és az *Me3*-ból kiragadott részletében, hogy mindkettőben szó van az emberi természet felemeléséről. „*Non est divina natura humiliata, sed humana est exaltata*” - (nem az isteni természet aláztatott meg, hanem az emberi dicsőült meg) fogalmaz *Me3*, amely megfogalmazástól csak néhány szóban különbözik a *CDH* 1.8 idézett szakasza.

A második szakasz Krisztus halálig tartó engedelmességéről szól, amely citátumot *Me3* is tartalmazza, emellett a *DV* és *DLA* egyaránt beszél az igazságról és szabad akaratról, ezek összefüggései pedig *Me3*-ban kapnak részletes kifejtést.

50 „In omnibus his non est divina natura humiliata, sed humana est exaltata. Nec illa est imminuta, sed ista est misericorditer adiuta. Nec humana natura in illo homine passa est aliquid ulla necessitate, sed sola libera voluntate. Nec alicui violentiae succubuit; sed spontanea bonitate, ad honorem dei et utilitatem aliorum hominum, quae illi mala voluntate sunt illata laudabiliter et misericorditer sustinuit; nec ulla cogente oboedientia, sed potenti disponente sapientia. Non enim illi homini pater ut moreretur cogendo praecepit, sed ille quod patri placitum et hominibus profuturum intellexit, hoc sponte fecit. Non enim eum ad hoc pater potuit cogere, quod ab eo exigere non debuit; nec patri tantus honor potuit non placere, quem tam bona voluntate filius sponte obtulit. Sic itaque patri oboedientiam liberam exhibuit, cum hoc quod patri placitum scivit sponte facere voluit. Denique quoniam pater illi hanc bonam voluntatem - quamvis liberam - dedit, non immerito dicitur quia eam ille velut praeceptum patris accepit. Hoc itaque modo »oboediens« fuit patri »usque ad mortem«; et »sicut mandatum dedit« illi »pater, sic fecit«; et »calicem quem dedit« illi »pater« bibit. Haec est enim perfecta et liberrima humanae naturae oboedientia, cum voluntatem suam liberam sponte voluntati dei subdit, et cum acceptam bonam voluntatem sine omni exactione spontanea libertate opere perficit. Sic homo ille redemit omnes alios, cum hoc quod sponte dedit deo, computat pro debito quod illi debebant. Quo pretio non semel tantum a culpis homo redimitur, sed etiam, quotiens cum digna paenitentia redierit, recipitur; quae tamen paenitentia peccanti non promittitur. Quod quoniam in cruce factum est, per crucem noster Christus nos redemit. Qui ergo ad hanc gratiam volunt cum digno affectu accedere salvantur; qui vero illam contemnunt, quia debitum quod debent non reddunt, iuste damnantur. tce, anima Christiana, haec est virtus salvationis tuae, haec est causa libertatis tuae, hoc est pretium redemptionis tuae. Captiva eras, sed hoc modo es redempta. Ancilla eras, et sic es liberata. Sic es exul reducta, perdita restituta, et mortua resuscitata. Hoc mandat, o homo, hoc ruminet, hoc sugat, hoc glutiat cor tuum, cum eiusdem redemptoris tui carnem et sanguinem accipit os tuum. Hoc fac in hac vita cotidianum panem, victum et viaticum tuum, quia per hoc et non nisi per hoc et tu manebis in Christo et Christus in te, et in futura vita erit plenum gaudium tuum.” Schmitt Opera Omnia Vol 3 87-89